АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 февраля 2016 г. N 396

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ВОЛГОДОНСКА ОТ 04.08.2014 N 2701 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА
ВОЛГОДОНСКА МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ
УЧРЕЖДЕНИЯМ"

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Город Волгодонск" постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 04.08.2014 N 2701 "Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета города Волгодонска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям" следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 приложения дополнить абзацами 33) - 36) следующего содержания:
"33) погашение кредиторской задолженности учреждений, сложившейся по состоянию на 01.01.2016 по субсидиям на иные цели;
34) организацию питания детей в общеобразовательных учреждениях;
35) оплату труда воспитателей групп продленного дня в общеобразовательных учреждениях;
36) комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований.".
1.2. В приложении 2 к Положению о порядке предоставления субсидий из бюджета города Волгодонска муниципальным бюджетным и автономным учреждениям:
1.2.1. Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
"2.5. Расходы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели, осуществляются Учреждением после проверки Финансовым управлением города Волгодонска документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, и соответствия содержания операции видам расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и целям предоставления субсидии согласно порядку санкционирования указанных расходов.".
1.2.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

"3. Направления расходования и сроки предоставления
субсидии

	N п/п
	Направление расходования средств субсидии <*>
	Код цели
	Код вида расходов
	Сумма (рублей)
	Сроки предоставления

	1
	2
	3
	4
	5
	6

--------------------------------
[bookmark: P65]<*> В графе "Направление расходования средств субсидии" подробно указывается информация о направлении расходов, так например:
капитальный ремонт объектов муниципальной собственности указывается наименование объекта, адрес;
приобретение основных средств указывается наименование.".
1.3. Приложение к Соглашению о порядке и условиях предоставления муниципальному бюджетному (автономному) Учреждению города Волгодонска субсидии на иные цели изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Л. Плоцкер, заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

Глава Администрации
города Волгодонска
А.Н.ИВАНОВ

Приложение
к постановлению
Администрации
города Волгодонска
от 29.02.2016 N 396

Приложение
к Соглашению о порядке и условиях
предоставления муниципальному бюджетному
(автономному) Учреждению города
Волгодонска субсидии на иные цели

[bookmark: P92]ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ
__________________________________________________________
(наименование целевой субсидии)
___________________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного (автономного)
учреждения)
ЗА ________________________________________________ г.
(период с начала года)

(рублей)

	N
п/п
	Направление расходования средств субсидии
	Вид расходов
	Объем субсидии в соответствии с Соглашением (руб.)
	Перечислено бюджетному Учреждению на отчетную дату (руб.)
	Объем принятых денежных обязательств (руб.)
	Кассовые расходы (руб.)
	Отклонение (гр. 4 - гф. 7)
	Причины отклонения <*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	2

	3

	4

	5

	6

--------------------------------
[bookmark: P179]<*> Причины отклонений должны содержать информацию о заключенных договорах, начисленных расходах, сроках проведения конкурсных процедур.

Руководитель учреждения _____________ _______________________ Ф.И.О.
                          (подпись)

Главный бухгалтер _____________ ___________________________ Ф.И.О.
                    (подпись)

Дата
М.П.".

Управляющий делами
И.В.ОРЛОВА